



Kunniavartio Salahmin hautausmaalla matkamiehen ristillä toukokuun 2024 tapahtumassa. Kuvassa Korpiselkä Seuran lippu ja Salahmin Nuorisoseuran lippu. Kuvan om. Jani Rönkkö

Tietonen 2025

Vuosi 2025 on saatu hyvälle alulle ja perinteinen jäsenkirjeemme Tietonen on jälleen saavuttanut Sinut, hienoa että olet mukana seuran toiminnassa! Alkanut vuosi 2025 onkin seurallamme jo 77. toimintavuosi. Kerromme tässä jäsenkirjeessä ensin edellisestä toimintavuodesta 2024 ja suuntaamme sen jälkeen katseet alkaneeseen vuoteen 2025. Monenlaista mukavaa toimintaa on taas luvassa!

Korpiselkäseura ry on perustettu tarkoituksenaan toimia kotiseudultaan siirtyneiden Korpiselän pitäjän asukkaiden ja nykyään yhä enenevässä määrin etenkin heidän jälkeläistensä yhdyssiteenä. Seuran tarkoitus on säilyttää karjalaisia perinteitä ja laajentaa jäsentensä ja heidän läheistensä tietoisuutta entisen Korpiselän pitäjän tuntemisessa. Tässä työssä yhteistyö muiden Karjala-seurojen kanssa on nykyään erittäin tärkeää. Päättynyt toimintavuosi oli seuramme 76. toimintavuosi.

Jäseniä seuralla oli viime vuoden aikana 156 kpl (saapuneet jäsenmaksut). Osa jäsenistä kuului vain Korpiselkä Seuraan (paikallisseura) ja osa myös valtakunnalliseen Karjalan Liittoon. Karjalan Liitto peri siihen kuuluvien jäsenmaksut ja tilitti seuran osuuden Korpiselkä Seuralle ja vain Korpiselkä Seuraan kuuluvien jäsenmaksut seura laskutti itse erikseen ja postitti yhdessä Tietosen kanssa. Liittoon kuuluville Tietonen laitettiin sähköpostilla, samoin muutamille, jotka ovat toivoneet Tietosta sähköpostitse. Vuoden vaihteessa Karjalan Liittoon kuului 33 Korpiselkä Seuran jäsentä. Jäsenmäärässä oli monen vuoden pienen laskun jälkeen nousua ylöspäin. On hienoa huomata, että poistuvien jäsenten tilalle olemme onnistuneet saamaan myös uusia, erityisesti toisen ja kolmannen

polven korpiselkäläisiä. Vinkkaathan jatkossakin lähipiirillesi mahdollisuudesta jäsenyydellään tukea seuran toimintaa ja karjalaista verenperintöämme!

Vuoden 2024 merkittävin tapahtuma oli Salahmin Nuorisoseuran kanssa järjestetty yhteinen viikonloppu Vieremällä. Viikonloppu herätti paljon kiinnostusta ja toiveita jatkossakin samantyyppisestä tapahtumasta. Myös ajankohta toukokuussa ennen varsinaisen kesätapahtumien sesongin alkua koettiin hyvänä.

Matkoja järjestettiin viime vuonna kaksi kappaletta, kesäkuussa karjalaisille kesäjuhille Mikkeliin ja syyskuussa Helsinkiin. Ekumeeninen tilaisuus pidettiin vuonna 2024 Sukevalla marraskuussa ja pikkujoulut Vieremän Rientolassa marraskuussa Jaakko Teppo -musikaalin merkeissä.

Kokonaisuutena vuosi 2024 oli toiminnallisesti onnistunut. Tapahtumien ajankohtien ajoittaminen sesonkien ulkopuolelle koettiin hyvänä. Lisäksi matkat osoittautuivat tosi suosituiksi, joten niitä järjestetään varmasti jatkossakin. Pikkujoulukonserttiin liput menivät ennätysajassa, ja aikaisempinakin vuosina konserttien yhteydessä järjestetyt pikkujoulut ovat osoittautuneet hyvin suosituiksi, joten ko. käytäntöä on vähintäänkin syytä harkita jatkossakin.

Kokonaisuutena saamme olla todella tyytyväisiä menneeseen vuoteen 2024. Seuraavilla sivuilla on kerrottu tarkemmin viime vuoden toiminnasta.



Eduskuntavierailun päätteeksi saimme seurata kyselytuntia. Kuvan om. Jani Rönkkö.

Korpiselkä Seura vietti edellisenä vuonna 2023 75-vuotisjuhliansa, mikä työllisti tuolloin johtokuntaa ja toimijoita. Viime vuonna 2024 ei ollut vastaavaa isompaa juhlavuotta, joten pystyimme panostamaan ns. perustoimintaan. Suurimmaksi tapahtumaksi muodotui keväinen viikonloppu Vieremällä yhdessä 110-vuotisjuhluvuottaan viettävän Salahmin Nuorisoseuran kanssa. Salahmin kylä oli Sukevan ohella merkittävin yksittäinen alue, jonne Korpiselän väestöä asutettiin. Toki asutustiloja muodostettiin pitkin Sonkajärveä ja Vieremää ja myös laajemmin Ylä-Savoon ja muuallekin Suomeen, mutta nuo kaksi kylää muodostivat erityisen keskittymän, minkä vuoksi halusimme järjestää viime vuonna tapahtumaviikonlopun Vieremällä ja ekumeenisen tilaisuuden Sukevalla.

Juhlaviikonloppu koostui perjantain konsertista Vieremän Rientolassa, jossa esiintyi karjalaistaustainen yhtye Saatsi & Shemeikka, joka soitti musiikkia karjalaksi ja suomeksi. Konsertti oli todella suosittu ja arvioitu noin 50 hengen osallistujamäärä lähes tuplaantui. Lauantaina osallistuimme Salahmin Nuorisoseuran 110-vuotisjuhliin Salahmin Nuorisoseurantalolla. Järjestelyvastuu oli Nuorisoseuralla, ja nuorisoseuraväki olikin laatinut oikein tunnelmallisen ja viihdyttävän koko illan ohjelman perinteisten iltamien tapaan. Varsinaisen juhlaohjelman ja juhlakahvien jälkeen oli vapaamuotoista oleskelua, makkaranpaistoa ja tanssit nuorisoseurantalolla. Seuratalo pullisteli väkeä ja osa joutui jäämään käytävän puolelle ja katsomaan oviaukosta ohjelmaa. Sunnuntain ohjelmassa oli liturgia Salahmin tsasounalla ja ristisaatto Salahmin hautausmaalle Korpiselkä Seuran ja Salahmin Nuorisoseuran yhteisvoimin. Ennen ja jälkeen ristisaaton oli tarjolla kahvia, karjalanpiirakoita ja pullaa. Sunnuntain ohjelmaan osallistui noin 30-40 henkeä. Kokonaisuutena viikonlopusta muodostui oikein mukava kokonaisuus, joka keräsi osallistujia niin jäsenistöstä kuin laajemminkin. Ajankohta toukokuun alussa osoittautui myös hyväksi, kun kesän tapahtumat eivät aiheuttaneet päällekkäisyyksiä.

Vuosikokouksen yhteydessä maaliskuun alussa sukututkija ja seuramme uusi jäsen Reijo Savola esitteli ortodoksisukujen sukututkimusta. Tarkoituksena oli, että syksyllä olisi järjestetty laajempi päivän koulutus sukututkimuksesta, mutta yhteensattumien vuoksi sitä ei saatu toteutettua vuonna 2024.

Ukrainan sotatilanteen vuoksi jäsitiä ennen koronan vuoksi emme ole voineet tehdä kotiseuturetkiä Venäjälle rajantakaiseen Karjalaan, mutta kotimaan matkat ovat olleet suosittuja nekin. Järjestimme matkan Karjalaisille kesäjuhlille Mikkeliin 15.-16.6.2024, jonne osallistui täysi linja-autollinen eli 60 hengen porukka niin Korpiselkä Seurasta kuin muistakin seuroista. Matka järjestettiin yhteistyössä Salmi-seuran kanssa ja osallistujia oli niin viitostien varrelta reitin varrelta kuin suoraan Mikkeliin tulijoitakin. Karjalaiset kesäjuhlat järjestetään nykyisin joka toinen vuosi.

Syyskuussa 5.-6.9.2024 järjestettiin retki Helsinkiin, ja tarkoituksena oli, että voisimme samalla tavata pääkaupunkiseudulla asuvia jäseniämme. Tätä oli toivottu vuosia, joten oli hienoa, että saimme sen viimein toteutumaan. Matka oli tosi suosittu ja lähtijöitä olisi ollut enemmänkin kuin mitä pystyimme ottamaan mukaan auton täytyttyä. Matka toteutettiin 50 hengen linja-autolla ja lisäksi ohjelmaan osallistui henkilöitä suoraan Helsingistä.

Menomatalla pysähdyimme pyhän Georgios Voittajan kirkossa Joroisissa, missä pidimme kahvitauon ja tutustuimme kirkkoon. Matka jatkui Vierumäen matkakeitaan lounaan jälkeen Helsinkiin eduskuntatalolle, jossa oli opastettu kierros ja sen jälkeen tapaaminen kansanedustaja Markku Siposen kanssa. Sen jälkeen saimme seurata eduskunnan kyselytuntia. Illalla tutustuimme vielä Hietaniemen hautausmaahan niin ortodoksisen puoleen ja kappeliin kuin luterilaisella puolella presidenttien hautausmaahan. Majoitus oli hotelli Albertissa. Perjantaina tutustuimme Helsingin vanhaan kirkkoon, mistä jatkoimme matkaa Karjala-talolle. Tutustuimme taloon oppaiden voimin, teimme ostoksia Karjala-puodista ja pidimme kahvitauon, minkä jälkeen jatkoimme matkaa Kirkkonummelle Pokrovan yhteisöön. Siellä meille esiteltiin yhteisön toimintaa ja historiaa, minkä jälkeen söimme lounaan. Pokrovasta jatkoimme kotimatkalle. Matka oli oikein onnistunut ja saimme siitä hyvää palautetta pienistä kommelluksista huolimatta. Erityinen ilonaihe oli tavata pääkaupunkiseudulla asuvia jäseniä.

Perinteinen ekumeeninen tilaisuus pidettiin vuonna 2024 Sukevalla sunnuntaina 3.11. apostolien Pietarin ja Paavalin tsasounassa. Sukevalle evakuoitiin aikanaan paljon Korpiselän väestöä, minkä vuoksi oli todella hienoa päästä pitämään perinteinen tilaisuutemme nimenomaan Sukevalla. Tämä oli myös hyvää jatkumoa keväällä Salahmilla pidetylle tilaisuudelle, sillä nämä kaksi kylää erottuvat korpiselkäläisten evakuoitipaikoissa. Tilaisuudessa olivat mukana isä Elias Huurinainen ortodoksisesta seurakunnasta ja pastori Timo Dahlbacka luterilaisesta seurakunnasta. Tsasounan isännöitsijä Pertti Mönttinen oli lämmittänyt tilan ja Terttu Jeskanen evakkonaisista avustajineen keitti kahvit. Mukana oli vajaa 20 henkeä ja vaikka huono ajokeli verotti kävijämäärää, niin tunnelma oli lämmin.



Perinteinen ekumeeninen tilaisuus pidettiin Sukevan tsasounassa. Idyllinen tsasouna on hyvässä kunnossa, vaikkakin nykyisellään melko vähällä käytöllä. Rukoushuone on ollut ja on monen korpiselkäläistaustaisen lähin pyhättö, koska Sukevalle evakuoitiin paljon Korpiselän väestöä. Kuvan om. Jani Rönkkö

Seuran pikkujoulut pidettiin Vieremän Rientolassa Jaakko Teppo -musikaalin merkeissä perjantaina 8.11. Saimme seuralle 42 lippua konserttiin, jotka kaikki myytiin alle vuorokaudessa. Tulijoita olisi ollut vaikka kuinka, mutta konsertti oli loppuunmyyty ja vaikka seura sai hieman isonnettua lippukiintiötään alkuperäisestä reilusta 20:stä, niin kaikki halukkaat eivät valitettavasti päässeet mukaan. Konsertti oli oikein hauska ja iloinen, hyvä katsaus legendaarisen Jaakko Tepon elämään. Korpiselkä Seura tarjosi väliaikakahvit.

Osa seuran jäsenistä osallistui Lapinlahden karjalaisten järjestämiin pikkujouluihin 10.12. Lapinlahdella. Seurana emme virallisesti olleet mukana järjestelyissä, mutta tapahtuma oli ollut onnistunut. Meidän seurasta tapahtumaan osallistui n. 10 henkeä.



Pikkujoulut Vieremän Rientolassa olivat menestys. Jaakko Teppo -musikaali oli niin suosittu, että seuralle varatut liput loppuivat vuorokaudessa. Kuvan om. Jani Rönkkö

Vuoden 2024 aikana muistimme edesmenneitä seuramme jäseniä ja yhteistyökumppaneita adressilla, mikäli vain saimme tiedon kuolemasta ennen hautajaisia. Haluamme seurana olla mukana karjalaisen heimomme elämässä, ilossa ja surussa, joten vinkkaathan tarvittaessa johtokunnalle merkkitapahtumista!

Seuramme osallistuu Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkin seppeleiden hankintaan ja laskemiseen kansallisina juhlapäivinä Vieremällä. Vieremän kunnan ja ev. lut. seurakunnan kesken olemme sopineet, että yhteistyössä hankimme seppeleet muistomerkillle itsenäisyyspäivänä, kansallisena veteraanipäivänä ja kaatuneiden muistopäivänä. Myös muun muassa lisäalassa jäseniämme on mukana usein seppeleenlaskussa Karjalaan jääneiden muistopaadella kansallisina juhlapäivinä, vaikka seurakunnat ja kunnat järjestävät varsinaiset juhlallisuudet.

Seuran jäsenmäärä oli vuodenvaihteessa 2023-24 yhteensä 153 jäsenmaksun maksanutta jäsentä. Jäsenistössä tapahtui luonnollista poistumaa, mutta iloksemme saimme myös uusia jäseniä ja uusista jäsenistä moni liittyi myös Karjalan Liiton jäseneksi, mikä on hieno asia. Suuri kiitos sinulle, kun olet jäsenmaksullasi tukemassa ja mahdollistamassa seuramme toimintaa. Olemme seurassa saaneet iloita, että jäsenkuntaan on tullut lisää toisen ja kolmannen polven karjalaisia. Kerrothan jatkossakin jäsenyydestä läheisillesi ja kannusta heitä olemaan mukana työssä karjalaisen verenerintömme vaalimiseksi.

Tämän Tietosen mukana saat vuoden 2025 jäsenmaksun. Karjalan Liittoon kuuluvat jäsenet ovat jo aiemmin alkuvuoden aikana saaneet jäsenmaksunsa Karjalan Liiton kautta. Jos haluat liittyä myös Karjalan Liiton jäseneksi, ilmoita siitä seuran sihteerille, niin liitämme sinut rekisteriin. Karjalan Liiton jäsenmaksulla saat liiton jäsenkortin (erilaisia etuja), muutamia kertoja vuodessa ilmestyvän Karjalan kunnat -jäsenlehden sekä muita jäsenetuja. Löydät ne liiton Internet-sivuilta.

Seuramme rahoittaa toimintaansa jäsenmaksujen lisäksi myös tuotemyynnillä. Myynnissä on viirien ym. lisäksi myös heti sotien jälkeen tehtyä Korpiselkä-kirjaa ja vuonna 2018 julkaistua Korpiselän kyläkartat-kirjaa. Internet-sivuiltamme löydät ajantasaisen listan tuotteistamme ja tilauslomakkeen. Kannattaa seurata tilannetta ja mahdollisia lisäpainoksia!

Vuonna 2018 käyttöönotetut uudet adressimallit ovat olleet suosittuja. Kun seuraavan kerran tarvitset adressia, niin muistathan seuramme tarjoaman vaihtoehdon, kotisivuiltamme löydät adressin kuvan ja värssyvaihtoehdot. Adresseja ja muita tuotteita voit tilata seuran kotisivujen kautta tilauslomakkeella tai ottamalla yhteyttä johtokunnan jäseniin.

Erityisenä ilonaiheena haluamme tiedottaa, että Outi Patronen on julkaissut jälleen uuden Korpiselkään liittyvän teoksen. 1960-luvulla eräässä projektissa kielentutkijat tallensivat entisen Korpiselän pitäjän asukkaiden puhetta mm. Sonkajärvellä ja Vieremällä. Ikäihmisten haastatteluja kertyi 40 tuntia. Uudessa kirjassaan Outi kertoo tiivistetysti, miten korpiselkäläiset muistelivat noissa haastatteluissa omaa lapsuuttaan ja nuoruuttaan, maatalous- ja muita töitä, juhlia, tapoja, historiallisia tapahtumia. Osa korpiselkäläisistä käytti puheessaan karjalan kielen sanoja, ja kirjassa on pieni karjalan kielen sanasto.

Kirjan koko on A5, sivumäärä 150, hinta 10 euroa/kirja plus postikulut. Kirjaa saa tilattua suoraan Outilta sähköpostitse outi.patronen@gmail.com. Erittäin mielenkiintoinen kirja luettavaksi joko itselle tai lahjaksi!



*Outi Patronen kirja "Kun mujetta puttsih pantih".
Kuvan om. Outi Patronen*

Seuramme kotisivut löydät osoitteesta:

<https://www.karjalanliitto.fi/karjalan-liitto/jasenyhteisot/pitajaseurat/korpiselka-seura-ry.html>

Kannattaa käydä tutustumassa! Facebookissa Korpiselkään liittyviä asioita löydät parhaiten Korpiselkä-ryhmästä. Ryhmä on suljettu ulkopuolisilta, mutta pääset jäseneksi esittelemällä itsesi ja sukuyhteytesi Korpiselkään. Ryhmä ei ole seuramme ylläpitämä, mutta monet jäsenemme ovat siellä aktiivisesti mukana ja sivuilta löydät paljon mielenkiintoista tietoa Korpiselän historiasta ja nykypäivästä. Esimerkiksi valokuvia on todella paljon!

Vuoden 2025 toimintasuunnitelma elää koko ajan, joten seuraathan kotisivujamme ja myös sähköpostitse saat tietoa toiminnastamme pitkin vuotta.

Mikäli et vielä saa seuraltamme sähköpostia ja jos sinulla tai läheiselläsi on sähköpostiosoite, niin ilmoitathan sen meille, niin lähetämme pitkin vuotta tarkempaa tietoa tapahtumista ja muista ajankohtaisista asioista. Moni jäsenistämme on sähköpostiosoitteensa toki jo antanutkin ja muutama jäsenemme on antanut meille tiedoksi lapsensa sähköpostiosoitteen, koska eivät itse käytä sähköpostia. Saat näin pitkin vuotta tietoa tapahtumista, vaikkot itse tietokonetta käyttäisikään.

Postituskulujen vuoksi tämä paperinen jäsenkirje lähetetään vain kerran vuodessa. Tietosen lopussa on seuramme johtokunnan yhteystiedot, joten toki voit myös soittaa ajankohtaisista asioista ja kysyä lisää tietoa vaikkapa jostakin tapahtumasta. Muistathan myös ilmoittaa muuttuneet osoite- ja muut tietosi, jotta helpotamme posti-Kustin työtä.

Näillä ajatuksin iloisin mielin kohti tulevaa! Pidetään huolta itsestämme ja toinen toisistamme ja koko Korpiselästä lähteneestä heimostamme. Toivotaan, että sota naapurissamme loppuisi ja päästäisiin pian elämään taas rauhan aikaa Euroopassa ja vierailemaan heimomme synnyinsijoilla Karjalassa.

Toivottavasti näemme Sinutkin tänä vuonna tapahtumissamme tai matkoillamme. Korpiselän muisto elää meissä jokaisessa ja voimme jokainen osaltamme auttaa vaalimaan sitä ja siirtää tietoutta seuraaville sukupolville!

Karjalazin tervehyzin

Johtokunta 2025



*Saatsi & Shemeikka duo konsertoi Vieremän Rientolassa toukokuussa.
Kuvan om. Jani Rönkkö.*

Toimintasuunnitelma vuodelle 2025

Tapahtumat ja matkat

Vuosikokous to 13.3.2025 klo 17 lisalnessa Yhdistystalo Vakassa.

Sukututkimukseen perehtymistä lisalnessa Yhdistystalo Vakassa su 16.3.2025 klo 13. Kouluttajina iisalmelaiset Arja Jelekäinen ja Helena Kettunen. Ei osallistumismaksua. Pohditaan tarvetta ja kiinnostusta mahdollisille jatkotapaamisille ja mahdolliselle kauempaa tulevalle kouluttajalle.

Sukututkimuskursseja ortodoksisukujen tutkimuksesta järjestää esim. SnellmanEdu. Suositellaan tutustumaan ja osallistumaan. Esimerkiksi Reijo Savolan järjestää paljon Internet-pohjaisia kursseja.

Karjalainen messu 18.5.2025 klo 10 lisalnessa Kustaa Aadolfin kirkossa.

Tapahtuma Salahmilla keväällä tai kesällä esimerkiksi laukkukauppias Loukamoisen muistomerkin tiimoilta. Alustava varaus, jos innostusta riittää.

Karjalan Liiton Karjalaiset kesäjuhlat pidetään nykyisin kahden vuoden välein, joten vuonna 2025 niitä ei järjestetä.

Kesäretki pohjoiseen, mahdollisesti sotien taistelupaikkoja kiertävä kierros.

Ristisaatto Korpiselän kirkonkylään 7.8.2025 (päivämäärä vakiintunut aina elokuun seitsemäs) on hyvin epätodennäköinen tänäkin vuonna Ukrainan sodan pitkittyessä. Ristisaaton on perinteisesti järjestänyt Korpiselän pitäjäseura yhteyshenkilönään Jaakko Jeskanen.

Syyskauden avaus yhdessä muiden Karjala-seurojen kanssa Ylä-Savossa. Ajankohta varmistuu myöhemmin.

Ekumeeninen tilaisuus syksyllä 2025 lisalnessa. Ajankohta varmistuu myöhemmin.

Tallinnan matka loppuvuodesta

Osallistumme Salahmin tsasounan tapahtumiin.

Seppeleenlaskut Karjalaan jääneiden muistomerille suunnitelman mukaisesti kansallisina juhlapäivinä (Kansallisena veteraanipäivänä, Kaatuneiden muistopäivänä, Itsenäisyyspäivänä).

Pikkujoulut loppuvuodesta. Ajankohta varmistuu myöhemmin. Pyritään järjestämään yhdessä muiden karjalaisseurojen kanssa.

Johtokunnan jäsenten yhteystiedot 2025:

Puheenjohtaja:

Arto Vornanen, Vieremä
p. 050 323 6212:
arto.vornanen@outlook.com

Varapuheenjohtaja:

Toivo Jelkänen, Vieremä
p. 040 539 1344
toivo.jelkanen@gmail.com

Sihteeri-rahastonhoitaja:

Jani Rönkkö, Iisalmi
p. 0400 788 082
jani.ronkko@fimnet.fi

Arja Huttunen, Iisalmi

p. 040 5874 580
arja.huttunen@windowslive.com

Marko Mironoff, Tampere

p. 050 577 33 82
marko.mironoff@gmail.com

Jouko Suvenkari, Iisalmi

p. 050-5205026
kotiposti100@outlook.com

Viljo Torvinen, Iisalmi

p. 0500 574664
viljo.torvinen@hotmail.com

Paula Viita-aho, Kuopio

p. 045 124 1162
hultfalt@gmail.com

Varajäsenet

Arja Jelekäinen, Iisalmi
Anja Kärkkäinen, Iisalmi
Heljä Rahikkala, Kempele

Matkavastaava:

Terttu Jeskanen, Iisalmi
p. 040 738 3784



Korpiselkä Seuran väki vieraili Helsingissä Karjala-talolla elokuun reissullaan. Kuvassa saamme kuulla Karjala-talon historiasta ja vaiheista. Kuvan om. Jani Rönkkö.